拝啓

新緑の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和５年度から実施している明るい選挙啓発作品（動画・４コマ漫画）コンク

ールについて、今年度も作品を募集させていただきます。

近年の選挙においては、特に１０～２０代の若者世代の投票率が特に低い状況にある

中で、改めて選挙の大切さを認識し、政治への関心を高めていただくことが重要です。

そこで、このコンクールを通じて、児童、生徒の皆さんが、作品制作に取り組むこと

で、しっかりと選挙・政治について考える機会としていただくとともに、優秀な作品を

選挙啓発活動に活用することで、多くの方々に選挙・政治の重要性を伝えていきたいと

考えています。（令和６年度の優秀作品は、次の参議院議員通常選挙の啓発活動におい

て活用する予定です。）

 つきましては、御多忙中誠に恐縮ですが、この事業の趣旨を御理解いただき、ひとり

でも多くの応募がありますよう、格別の御配慮をお願い申し上げます。

敬具

 令和７年（２０２５年）５月１５日

 各学校長 様

熊本県明るい選挙推進協議会会長

                     熊本県選挙管理委員会委員長

 連絡先

 熊本県総務部市町村・税務局市町村課

 熊本県選挙管理委員会 担当：潮﨑

 〒862-8570

 熊本市中央区水前寺 6丁目 18番 1号

 TEL 096-333-2104 FAX 096-385-1170